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Kiruna är Sveriges nordligaste destination och ligger 
200 km ovanför polcirkeln. Medan Kiruna är en relativt 
liten stad med en befolkning på cirka 23 000, omfattar 
kommunen ett område på 19 447 kvadratkilometer, 
vilket gör Kiruna till den näst största kommunen i 
världen. Kiruna gränsar mot Norge i väst och Finland i 
öst. I norr möts alla tre länder vid Treriksröset, som är 
världens nordligaste trelandspunkt och ett landmärke på 
den internationella Nordkalottleden. 

Med polardag under sommaren och motsvarande 
polarnatt under vintern är Kiruna verkligen ett resmål av 
kontraster. Här finns Sveriges högsta berg och världens 
största underjordiska järnmalmsgruva – en gruva som 
nu tvingar staden att flytta. Kiruna är också hem för det 
första och största ishotellet i världen, den bästa platsen 
i världen att se norrsken och natursköna områden som 
bjuder in till friluftsaktiviteter året om.

Det finns tre kulturer i Kiruna, svensk, tornedalsk 
och samisk kultur. Den samiska kulturen har en stark 
koppling till hållbarhet, att leva av jordens tillgångar och 
bevara dem så att kan nästa generation kan göra detsam-
ma. Alla tre kulturer bidrar till den Arktiska livsstilen 
och gör Kiruna till en unik och intressant destination i 
Arktis.

Internationellt beskriver namnet Lappland ofta hela 
norra Skandinavien, men det är också namnet på Sveri-
ges nordligaste landskap där Kiruna ligger.

KIRUNA
Den arktiska huvudstaden i Swedish Lapland
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Snabbfakta om 
Kiruna

• 200 km norr om polcirkeln.

• Världens andra största kommun.

• Hem till Sveriges högsta berg.

• En population på ca 23,000.

• Hem till ursprungsfolket Samer.

• Sveriges nordligaste skiddestination.

• Starten eller slutet av Kungsleden.

• Norrsken från september till mars.

• Midnattssol från slutet av maj till mitten av 

juli.

• Här finns världens största underjordsgruva av 

järnmalm.

• Världens nordligaste trelandspunkt är här.

• Hem till Icehotel och Aurora Sky Station.



Jukkasjärvi 
Mötesplatsen vid älven

Platsen vid Torne älv var en strategisk 
utgångspunkt för fiske och handel. 
Dess samiska namn Čohkkiras betyder 
”mötesplats vid vattnet”, och det är det 
fortfarande idag då Jukkasjärvi är hem 
till Icehotel där gäster från världens alla 
hörn möts.

Östra Kiruna  
Lite avsides helt enkelt

I Kiruna kommun finns omkring 50 
byar. Bort från motorvägar, trängsel och 
tät bebyggelse. Området erbjuder ett 
rikt djurliv och skogar, låga berg och 
kärr. Avskildheten är uppenbar. Men 
visst, det är lite avsides. Det är liksom 
poängen.

Björkliden 
Familjevänlig skidåkning

Björkliden är omgivet av ett fantastiskt 
bergslandskap, bland annat syns den 
välkända bergsformationen Lapporten 
här ifrån. Denna lilla bergsbyn är både 
en charmig skidort med ett något lång-
sammare tempo och en utgångspunkt 
för äventyr.

Riksgränsen  
Skidåkning i världsklass 

Riksgränsen är inte bara Sveriges 
nordligaste skidort, men också den mest 
legendariska. Skidåkningen här är otro-
ligt effektiv och varierande. Det finns 
massor av bra pister men också Sveriges 
bästa off-piståkning.

Abisko  
En plats för ljusupplevelser

Byn är känd som den bästa platsen på 
jorden att se norrsken från. Bredvid den 
största fjällsjön i Skandinavien ligger 
Abisko nationalpark, det lättillgängliga 
berget Njullá, och utgångspunkten för 
den världsberömda Kungsleden.

Nikkaluokta 
Där vägen slutar

Nikkaluokta ligger där de tre dalarnas 
Visttasvággi-, Laáddjuvággi- och Kalix-
älvens sjöar möts i Sveriges mäktigaste 
högfjällsområde. Byn ligger där den 
allmänna vägen slutar och vandrings-
lederna börjar. Vidare mot Láddjujávri 
och Kebnekaise.

Kiruna stad 
En arktisk metropol

Kiruna stad genomgår för närvarande en 
världsunik stadsomvandling som ett resultat 
av gruvdriften i världens största underjordiska 
järnmalmsgruva. En modern arktisk stad i 
nordligaste Sverige med naturen runt hörnet. 
Stadens samiska namn är Giron som betyder 
fjällripa.

Från höga fjälltoppar i nordväst till djupa skogar i öst.  
Här finns många små destinationer att upptäcka.Destinationer



En del av 
Arktis
När du reser till Kiruna reser du även till en del av Ark-
tis. De stora avstånden och det hårda klimatet har skapat 
ett mycket speciellt sätt att leva, centrerat kring naturen 
och årstiderna. 

En vanlig missuppfattning är att Arktis är en konti-
nent, precis som sydpolen Antarktis. Detta är inte fallet. 
Arktis har inga naturliga gränser mot söder och många 
definitioner av Arktis har använts genom historien. Vissa 
har använt polcirkeln som en skiljelinje, andra har an-
vänt trädgränsen. Nuförtiden definieras Arktis normalt 
som de norra delarna av Kanada, Norge, Sverige, Finland 
och Ryssland, tillsammans med Island, Grönland och 
Alaska. Ishavet, delvis täckt i packis och drivis, är också 
en del av Arktis. 

Cirka 4–5 miljoner människor bor i det arktiska 
området, och cirka tio procent tillhör ett av ursprungs-
folken i Arktis, till exempel inuiter, nenetter och samer 
– kulturer som är tusentals år gamla men ändå lever och 
utvecklas.



Kiruna är del av ursprungsfolket samernas land. Sápmi 
är det samiska namnet för regionen som sträcker sig över 
fyra länder – Norge, Sverige, Finland och Kola halvön 
i Ryssland. I Sverige täcker Sápmi den norra hälften av 
landet. Det är en nation utan nationella gränser, men 
inom området finns ett gemensamt språk, historia och 
kultur. Berättande är en viktig del av traditionell samiska 
kultur och medlemmar av det samiska samhället delar 
ofta gärna med sig av sin kunskap om landet och om en 
helt unik kulturregion.

Det är nästan omöjligt att svara på frågan ’Vad är 
Sápmi?’ med bara några få meningar; Sápmi är landet 
och människorna, naturen och renarna, djuren och 
ljuset. Midnattssolen och norrskenet. Värmen från elden 
en gnistrande vinterdag och svalkan från en porlande 
jokk efter en lång dags vandring. Sápmi är maten och 
råvarorna från naturen. Men också mänskliga rättigheter 
och samiska namn. Duodji-hantverk och samisk turism. 
Flaggan och de samiska färgerna. Vandringslusten och 
respekten för allt vi ser omkring oss. Ung och gammal. 
Och allt däremellan.

Det här är Sápmi



Giđđa — Vår 
Maj, renkalvmånaden, heter Miessemánnu på samiska. 
Våren markerar början på året för renskötseln. Renkal-
varna föds och snön i låglandet börjar smälta. Uppe i 
bergen är det fortfarande kallt på nätterna och förutsätt-
ningarna för vinteräventyr kan fortfarande vara utmärk-
ta. I slutet av maj går solen aldrig ner och perioden av 
polardag börjar.

Giđđageassi — Vårsommar
I juni kan midnattssolens magiska ljus ses i alla delar av 
Kiruna och naturen blir grön nästan över en natt. Den 
här tiden på året markerar början på vandring-, cykling- 
och sommarfiskesäsongen, men snön kan hålla i sig 
under hela juni i bergen. För renen är juni början på en 
mycket efterlängtad tid av lugn.

Geassi — Sommar
Den efterlängtade arktiska sommaren anländer i juni-juli. 
Passa på att njuta av ett kallt dopp i en kristallklar sjö 
eller svalka dina trötta fötter i en porlande bergsbäck. 
Renarna har vandrat upp mot bergen för att undkomma 
insekter och värmen. Kalvarna samlas för renkalvmärk-
ning som är en viktig händelse under det samiska året.

Att dela in året i åtta årstider är en samisk sed. 
Ursprungsfolket följde säsongernas förändringar 
när de flyttade sina renar mellan vinter- och som-
marbete. Idag är de flesta samer mer eller mindre 
bofasta, men för de som är involverade i rensköt-
sel planeras aktiviteter fortfarande kring årstiderna 
och klimatet. Samernas traditionella kunskaper om 
naturens element är viktiga i en region där det finns 
skarpa kontraster mellan sommar och vinter. Vissa 
år kan temperaturen skilja så mycket som 70 °C. 

Čakčageassi — Höstsommar
I augusti fyller vi våra frysar med mogna bär och svamp. 
Kvällarna börjar mörkna, insekter försvinner och natu-
ren ändrar färg. Den här säsongen är en viktig tid för 
renarna att äta allt som naturen erbjuder för att bygga 
upp sina fettreserver och muskelmassa inför vintern.

Čakča – Höst
September och oktober, den mindre upptäckta sä-
songen. Norrskenet återvänder och den traditionella 
älgjakten äger rum i Kiruna. Renarna betar mestadels 
i lågfjällen och mot mitten av september, strax innan 
brunsten, är det dags att slakta sarvarna och märka even-
tuella kalvar som inte blivit märkta under sommaren.

Čakčadálvi – Höstvinter 
Hösten blir vinter under november-december. Dagarna 
blir kortare och naturen ändrar färg till vit när snön 
kommer för att stanna. Skidentusiasterna väntar ivrigt 
på att spår och backar ska öppna. Under denna tid av 
året delas renhjordarna in i vintergrupper och flyttas till 
vinterns betesmarker i skogen. Solen går ner och stiger 
inte längre över horisonten när polarnatten börjar under 
andra halvan av december.

Dálvi – Vinter 
Vintern är den längsta av våra åtta årstider och varar 
från december till mars. Kylan håller tag i landskapet 
och skapar de mest enastående formationerna. Snöstor-
mar härjar i bergsområdena. Vintern erbjuder också 
roliga utomhusaktiviteter som snöskovandring, hund-
spann, skidåkning och isklättring. Under klara nätter 
kan norrskenet ofta ses dansa på himlavalvet. Under 
vintern ses renarna efter dagligen, men de betar också 
fritt. Renen är anpassad till det hårda arktiska klimatet 
och kan lagra båda vatten och energi när temperaturen 
sjunker.

Giđđadálvi — Vårvinter 
Mars och april ger ljus och värme efter månader av 
vinter och är vanligtvis lokalbefolkningens favoritårstid. 
Flera isfisketävlingar äger rum och skidorter och fjäll-
stationer öppnar för den bästa skidsäsongen. För mer 
avkopplande dagar gräver vi en snösoffa, rulla ut vårt 
renskinn, tänder en brasa och njuter av en kaffe medan 
ansiktet lyfts mot den varma vårsolen. Renen flyttas från 
sina vinterbeten i skogsmarker upp till bergen där de 
dräktiga korna får den lugn och ro de behöver innan de 
kalvar och renskötselåret börjar om igen.

Våra åtta
årstider
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Midnattssol Polarnatt
Polardag inträffar endast ovanför polcirkeln 
och kan upplevas i alla delar av Kiruna. Vad det 
betyder är att solen aldrig går ner under hori-
sonten under en tid. Detta ljusfenomen kallas 
även midnattssol, vilket tekniskt sett betyder att 
solens mitt är synligt under lokal midnatt och att 
Kiruna har fullt dagsljus mitt i natten. 
Midnattssolen kommer till den nordligaste delen 
av Kiruna kommun omkring den 20 maj och 

till Kiruna ungefär en vecka senare. Den varar 
till ungefär mitten av juli. Tiden före och efter 
midnattssolen kännetecknas av ett överflöd av 
ljus och Kiruna har 100 dagars midnattsljus. Vi 
får ut det mesta av denna vackra period genom 
att spendera mycket tid i utomhus från tidig 
morgon till sen kväll.

Under polardagen kan vi njuta av de varma 
strålarna från midnattssolen dygnet runt i cirka 
50 dagar. Polarnatten är raka motsatsen, vilket 
betyder att solen aldrig stiger över horisonten 
under 28 dagar. Polarnatten är en tid av mör-
ker. Dystert och inte en ljusglimt så långt ögat 
kan nå. Men är det verkligen hela sanningen? 
Under denna mörkare period är det fortfarande 
väldigt vackert då vi kan uppleva ljusfenomenet 
Kaamos.

Under klara dagar mitt på dagen, när solen be-
finner sig just under horisonten får vi se himlen 
skimrar i gult, rosa, lila och blått - det mest 
fantastiska ljuset. Mörker betyder också mer tid 
att beskåda månen och stjärnljuset som reflekte-
rar den vita snön, liksom det magiska norrskenet 
som dansar på himlen.



Aurora Borealis 
Kirunas läge inom norrskensovalen erbjuder 
fantastiska möjligheter att se norrskenet från 
september till mars. Ofta syns norrskenet så 
tidigt som i slutet av augusti till en bit in i 
april. Närheten till naturen gör det lätt att 
snabbt komma till en plats som är fri från 
artificiellt ljus och uppleva den storslagna 
färgshowen på den mörka natthimmeln. 

Norrsken eller polarljus är ett fenomen som 
upplevs nära nord- och sydpolen. Det upp-
står när partiklar, ofta elektroner, accelererar 
inuti jordens magnetosfär och kraschar in i 
atmosfären. Norrskenets olika färger beror 
på att partiklar kolliderar med särskilda 
komponenter av atmosfären och på olika 
avstånd från jordens yta. Den italienske 
astronomen, Galileo Galilei, gav norrsken 
dess latinska namn, Aurora Borealis. Han 
var inspirerad av den romerska gudinnan av 
gryningen, Aurora, och den grekiska guden 
Boreas, gud för nordanvinden, ett passan-
de namn för ljusfenomenet som kan röra 
sig snabbt som vinden och visa färger lika 
intensiva och levande som gryningen.



Icehotel i Jukkasjärvi har varit en ikonisk plats att besöka för resenärer 
från världens alla hörn sedan 1989. Icehotel fortsätter att vara en världs-
attraktion under vintern med det årliga ishotellet, med ytterligare 37 
sviter innehållande konst av snö och is, skapade av konstnärer från hela 
världen. Det är Torne älv som förser Icehotel med sin is på vintern och 
i mitten av april när hotellet smälter återgår vattnet till sitt ursprung. År 
2022 utsågs Icehotel av svenska folket till ett av Sveriges sju underverk.

Originalet ICEHOTEL

Sedan december 2016 erbjuder Icehotel 365 gäster en upplevelse av vin-
ter och is året om. Icehotel 365 är en specialdesignad 2,100 kvadratmeter 
stor konsthall av is som rymmer konstsviter, en isbar, ett isskulpturgalleri 
och ett upplevelserum. Midnattssolen spelar en viktig roll för Icehotel 
365, inte bara som en attraktion, utan som en nödvändighet för att göra 
anläggningen tillgänglig året runt på ett hållbart sätt. Solpaneler ger Ice-
hotel 365 tillräckligt med energi för att behåll -5 grader C inomhus även 
under högsommaren.

365 dagar av is
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2004 meddelade det statliga gruvbolaget LKAB att 
dess gruvverksamhet orsakade marksättningar som 
hotade stadens säkerhet. För att LKAB ska kunna 
fortsätta bryta järnmalm, fram till 2035 måste staden 
flyttas till säkerhet och byggas om någon annanstans. 
Tillkännagivandet fick snabbt spridning runt om i 
världen och citatet ”Vi flyttar en stad” blev interna-
tionellt känt. 

Inte överraskande väckte nyheten både oro och 
förväntan bland Kirunaborna. Det är det mest radi-
kala, urbana omlokaliseringsprojekt som någonsin 
genomförts, aldrig tidigare har ett så stort samhälle 
omvandlats. Men för en stad som har varit en gruv-
stad sedan den grundades 1900, var det aldrig ett 
alternativ att stänga gruvan.

Vi flyttar 
en stad

Stadsomvandlingen idag
Idag pågår omvandlingen av Kiruna. Vägar och 
järnvägar har redan lagts om. Gamla byggnader har 
flyttats och rivits medan nya håller på att anläggas i 
den nya stadskärnan som ligger drygt tre kilometer 
öster om ”gamla Kiruna”. Den första byggnaden att 
färdigställas var det nya stadshuset, Kristallen, kring 
vilken den nya staden är placerad och utvecklas. Nya 
Kiruna Centrum invigdes i september 2022 när alla 
butiker öppnade sina dörrar för första gången på sin 
nya plats.

Kiruna kyrka kommer att flyttas i ett 
stycke till en ny plats 2025. Kyrkan är 
40x40 meter bred, har samma höjd och 
en beräknad vikt på 600 ton. För att 
framgångsrikt flytta kyrkan kommer 
vägarna ner till den nya stadskärnan att 
behöva breddas, förstärkas och byggas 
om. Detta är en historisk händelse som 
kommer att följas från alla delar av världen.



Luossavaara-Kiirunavaara AB, LKAB, är ett av 
Sveriges äldsta industriföretag och ägs helt av svenska 
staten. LKAB är en internationell gruv- och mineral-
grupp som erbjuder hållbar järnmalm, mineraler 
och specialprodukter. De är engagerade i att utveckla 
kolfria processer och produkter till 2045 samt leda 
omställningen av järn- och stålindustrin. 

Space Kiruna
Tack vare Kirunas läge, mitt i norrskensovalen 
med lite ljus- och luftföroreningar, är detta en 
perfekt plats för att studera rymden och norrskenet. 
Institutet för rymdfysik, IRF, finns här där 
norrsken har studerats sedan 1950-talet. 40 km 
utanför Kiruna ligger Esrange, ett av världens mest 
mångfacetterade rymdcenter som drivs av Swedish 
Space Corporation, SSC. Härifrån har raketer, 
stratosfäriska ballonger, antenner och satelliter 
skjutits upp sedan 1964. Otaliga experiment har 
tagit sig ut i rymden från Esrange rymdcenter, 
många av dem absolut avgörande för hur vi lever 
våra liv idag.

Världens största och mest moderna 
underjordiska järnmalmsgruva

LKAB:s Visitor Centre
På nivå 540 m under jord kan gäster besöka LKAB:s 
Visitor Center. Detta är en autentisk gruvdrift-
miljö där displayer, filmer och maskiner illustrerar 
malmbrytning och tillverkning av järn. Gruvmuseet 
berättar den sekellånga historien om gruvan. Guiden 
berättar om modern gruvdrift och hur det orsakar en 
hel stad att flyttas.

Visste du?
Den gamla gruvan i Luossavaara 
har blivit ett rekreationsområde för 
aktiviteter som skidåkning, vandring 
och cykling.



Kebnekaise  Giebmegáisi 

Nordtoppen

Sydtoppen

VierránvárriTuolpagorni

Kaffedalen

Sveriges högsta berg har två toppar, syd- och nordtoppen. 
Sydtoppen är mest känd som den högsta toppen på berget, 
men faktum är att det kan variera. Den norra toppen har fast 
berg till 2 096,8 meter över havet och är isfri på sommaren. 
Södra toppen har solid berg till ca 2 060 meter över havet 
och täcks av en glaciär, som är Sveriges enda toppglaciär.



Naturen finns överallt i Kiruna, och du kan uppleva 
fjäll, alpin tundra, glaciärer, boreal- och björkskogar 
samt myrar och deltamark. Här finns gång- och 
cykelleder, längdskidsspår, skidbackar och skoterleder 
med start direkt från stan. Med snöskor eller på ski-
dor vi kan utforska än mer av Kiruna, utanför leder 
och spår. Att tillbringa tid i naturen och att koppla av 
är en viktig del av vår Arktiska livsstil. 

I Kiruna kommun finns tio naturreservat och två 
nationalparker. Vadvetjåkka nationalpark är belägen 
i väglöst land vid Sveriges gräns mot Norge. Det är 
ett avlägset område som är svårt att nå, varför parken 
har relativt få besökare. Det är en plats där du kan 
uppleva ensamhet och tystnad, och har en chans att 
studera vilda djur. 

Abisko nationalpark är däremot lättillgänglig med 
tåg, buss eller bil från Kiruna eller Narvik. Berget 
Njullá är känt för sin spektakulära utsikt över fjäll-
sjön Torneträsk och den berömda u-formade dalen 
nära Abisko känd som Lapporten – Čuonjávággi.

Portalen till 
vidsträckt natur och 
rikt djurliv

Sveriges mest kända vandringsled, den 400 km 
långa Kungsleden startar eller slutar i Abisko. Det är 
också möjligt att vandra eller åka skidor en kortare 
del av leden, mellan Abisko och Nikkaluokta, förbi 
Sveriges högsta berg Kebnekaise.
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Treriksröset
Ett röse byggdes 1897 av ryssar och norrmän 
för att markera gränsen mellan de tre kungadö-
mena - Norge, Sverige och Ryssland (nu Fin-
land). Treriksröset är Sveriges nordligaste punkt 
och även världens nordligaste trelandspunkt.
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Det finns en mängd alternativ när det kommer till 
skidåkning i och runt Kiruna, oavsett preferenser 
— stora adrenalinpåslag eller ett lugnare tillväga-
gångssätt. Med smarta liftsystem, utan köer, kan du 
uppleva utförsåkning som flyter på utan väntetid.

Det är lätt att åka ut på tur med skidor. I vissa fall 
måste du bara sätta på dem utanför dörren eftersom 
skidområden eller spår finns så nära. Från centrala 
Kiruna är det bara en timmes bilresa till fjällen för 
skidåkning ovanför trädgränsen. Perfekta förhål-
landen väntar, med natursnö oavsett vilken stil du 
föredrar — utförsåkning, turskidor eller längdskid-
åkning. 

Om du vill kan du stiga flera hundra meter över 
havet till toppen av ett berg där du kan överblicka 
det vackra bergslandskapet och känna som om du 
vore på toppen av världen. 

Vi har inga kullar i Kiruna, vi har berg.
I Kiruna kan du åka skidor på natursnö nästan året runt, 
från senhösten till midsommar. Fjällorterna Abisko, 
Björkliden och Riksgränsen öppnar i slutet av februari 
och den sistnämnda stänger för säsongen i slutet av maj/
början av juni. Åk skidor under norrskenet och det blå 
arktiska ljuset i midvintern eller i vårens glödande sol-
sken. De flesta år kan du även uppleva skidåkning under 
midnattssolen i Riksgränsen.

4 skidorter - 
1 destination
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Arktisk livsstil
De stora avstånden och det hårda klimatet har skapat 
en mycket speciell livsstil, centrerad kring naturen 
och de åtta årstiderna. Vi lever våra liv under norr-
skenet och midnattssolen. Vi torkar kött på våren, 
röker fisk på sommaren och kokar kaffe över öppen 
eld året runt. 

Enkelt, okomplicerat och stressfritt är bra sätt att 
beskriva den arktiska livsstilen. Oavsett vad vi gör 
krävs det inte mycket för att koppla av. Med naturen 
precis runt hörnet behöver vi bara gå ut genom dör-
ren för att ladda batterierna. Arktisk Wellness enar 
oss med kropp, sinne och själ. Från bastu och kall-
bad, genom skogsbad till ett prisbelönt SPA-hotell. 

Vi har naturens skafferi precis utanför dörren 
och vi lever bra på vad skogarna och bergen har att 
erbjuda. Traditionen att plocka bär på sommaren är 
en central del av den Arktiska livsstilen och för vissa 
är inte sommaren och hösten komplett om det inte 
innebär att frysen fylls med bär, och skafferiet med 
sylt. 

Vi samlar även örter, jagar fågel, älg och fiskar rö-
ding som simmat i rent vattnen. Sist men inte minst 
den smakfulla renen som förser oss med så mycket 
mer än bara kött som t.ex isolerande renskinn att 
ligga på vid isfiske och material för vackra traditio-
nella hantverk.



Kiruna kommun har över 6 000 sjöar, sex 
oreglerade älvar och otaliga jokkar och forsar. 
Fler möjligheter till fiskeäventyr än man kan 
utforska under en livstid. Kiruna är kanske 
mest känt för att fiska i vattnen i fjällområdet, 
men det finns även mycket bra fiske i skogs-
områdets mindre kända vatten. Välj mellan 
flugfiske, spinnfiske, fiske från båt, land eller på 
is. Fjällröding, öring och harr är kanske de mest 
eftertraktade fiskarna, men även abborre, gädda 
och sik.

Ett fiskeparadis
Vårvintern är den bästa tiden för isfiske, när 
dagarna är längre och fisken är mer aktiv. Njut 
av den värmande solen eller utforska vad finns 
under den isiga ytan genom att ibland titta ner 
i hålet. Det kristallklara vattnet ger utmärkt 
sikt, och det är spännande att se undervattens-
livet och fiskar som närmar sig kroken. Kiruna 
är ett fiskeparadis året runt. Nyckeln är att veta 
vart man ska och när, något som våra professio-
nella lokala guider vet allt om.

Isfiske är en stor del av vår arktiska livsstil och 
har starka traditioner i Kiruna. Flera tävlingar 
hålls varje säsong.
 
Lapplandsmästerskapet
Mästerskapet är den största isfisketävlingen av 
ädelfisk i Sverige. Den har hållits varje år sedan 
1955 och lockar årligen upp till 2 000 deltagare 
till fjällsjön Torneträsk i april. 
 
Rautaspremiären
När isfiskesäsongen öppnar på Rautassjön, sam-
las folk från när och fjärran. De flesta stannar 
några dagar på sjön och bor i så kallade ”arkar”, 
och under själva premiären kan det se ut som 
att det finns flera små byar av arkar på isen. 

Kirunahugget 
Kiruna stads största isfisketävling. Evenemanget 
startade 1985 och äger rum årligen på sjön 
Luossajärvi i centrala Kiruna, vanligtvis under 
första halvan av april.
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En hållbar 
destination
Hållbarhet i Kiruna är berättelserna om den uråld-
riga kulturen som inte lämnat några spår i naturen. 
Det är hur vi använder det som naturen har skapat 
och bevarar det för framtida generationer att göra 
detsamma. 

Kiruna ska vara den mest hållbara och 
välkomnande arktiska destination i världen. 

För att nå vår vision har vi skapat Sustainable Arctic 
Destination vilket är Kirunas certifieringsprogram 
som syftar till att främja hållbar turismutveckling 
och höja kvalitén på vår destination. Certifieringen 
är vårt verktyg för att ge företag i besöksnäringen 
vad de behöver för att växa och utvecklas i en hållbar 
riktning. Vårt mål är att hitta en balans där turismen 
bidrar till en förbättring av sociala och ekonomiska 
villkor, medan miljö-, natur- och kulturvärden är det 
bevarad.



Följ oss

Instagram   |   Facebook   |   Youtube

Kiruna Lappland Ekonomisk Förening
0980 188 80
info@kirunalapland.se
www.kirunalapland.se

Om Kiruna Lappland
Kiruna Lappland är destinationsorganisationen (DMO) som 
verkar för att utveckla besöksnäringen i destinationen 
Kiruna in Swedish Lapland. Vi är en medlemsägd ekono-
misk förening och fungerar som en paraplyorganisation för 
de flesta turistföretag, samt för många andra företag i Kiruna 
kommun. Kiruna i Swedish Lapland är ett stort resmål med 
många stora attraktioner. Samtidigt är det ett resmål som 
erbjuder genuin, autentisk och småskalig turism med fokus 
på människor och möten. Vi bjuder in gäster från hela 
världen att dela vårt arktiska sätt att leva – nära naturen och 
långt ifrån det vardagliga.

Bildbank

I vår bildbank på vår webbplats hittar du bilder 
från Kiruna i Swedish Lapland att ladda ner för 
användning i redaktionella texter osv. 

Tack till

https://www.instagram.com/kirunalapland/
https://www.facebook.com/kirunalapland
https://www.youtube.com/@kirunainswedishlapland668

